

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Forarea sondei pentru apa
potabila pe sectorul Susu si
constr castelului de apa pe teren
APL de extravilanul com Larga
s.Larga r-nul Briceni N12-24-A1
-TH**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului. Platforma A.**

Valoarea de deviz 822988,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.11.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 7-1-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 53,3000 | 84,97 | 4528,901 |
| 2. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 196,1440 | 84,97 | 16666,356 |
| 3. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 265,9750 | 84,97 | 22599,895 |
| 4. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 136,2400 | 84,97 | 11576,313 |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,6200 | 84,97 | 137,651 |
| 6. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 1,7100 | 84,97 | 145,299 |
| 7. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 8,6400 | 84,97 | 734,141 |
| 8. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 79,9347 | 84,97 | 6792,051 |
| 9. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 41,7960 | 84,97 | 3551,406 |
| Total manopera | | | | | | 66732,02 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----------|---------|-----------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 26,2000 | 90,00 | 2358,000 |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 162,3060 | 420,00 | 68168,520 |
| 3. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0360 | 420,00 | 15,120 |
| 4. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 3,2790 | 420,00 | 1377,180 |
| 5. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 143,5545 | 420,00 | 60292,890 |
| 6. | 20301129301501 | Poarta metalica cu inaltimea H=1,80m latimea 4,00 m (set) | set | 7,2000 | 2000,00 | 14400,000 |
| 7. | 20301129301502 | Poarta metalica cu inaltimea H=1,80m latimea 1,00 m (set) | set | 1,8000 | 1100,00 | 1980,000 |
| 8. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,9000 | 26,40 | 23,760 |
| 9. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1165,6700 | 2,81 | 3275,533 |
| 10. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 11,2500 | 2,80 | 31,500 |
| 11. | 26631021000015 | Beton clasa B12,5 | m3 | 6,4781 | 1800,00 | 11660,580 |
| 12. | 2663102100011 | Beton clasa B 7,5 | m3 | 16,9200 | 1600,00 | 27072,000 |
| 13. | 2666122800285. | Bordura beton pentru strada BP 100,30,15 | m | 272,3550 | 180,00 | 49023,900 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|----------|---------|------------------|
| 14. | 2666122800286, | Bordura beton pentru strada BP 100,20,8 | m | 105,5250 | 180,00 | 18994,500 |
| 15. | 27107033700401 | Capac patrat 60*60 | buc | 86,0061 | 1200,00 | 103207,320 |
| 16. | 27107037003402 | Sistem de fixare zincat 40*40 | buc | 343,8325 | 14,50 | 4985,571 |
| 17. | 27321036462501 | Panouri gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm | buc | 86,0061 | 280,00 | 24081,708 |
| 18. | 28111063020001 | Stilpi metalici din teava patrata 60*60* L=2,3 m | buc | 86,0061 | 130,00 | 11180,793 |
| 19. | 28301273030011 | Artar | buc | 36,7500 | 180,00 | 6615,000 |
| 20. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 1,0350 | 57,60 | 59,616 |
| 21. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 36,0000 | 2,20 | 79,200 |
| 22. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 36,0000 | 0,75 | 27,000 |
| 23. | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 36,0000 | 0,15 | 5,400 |
| 24. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 2,0700 | 2,40 | 4,968 |
| 25. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 31,7940 | 26,40 | 839,362 |
| 26. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 2,2650 | 26,40 | 59,796 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 409819,22 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 010410 | Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.) | h-ut | 0,8120 | 416,70 | 338,360 |
| 2. | 091500 | Sapatori de gropi | h-ut | 0,8120 | 350,00 | 284,200 |
| 3. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,1800 | 500,00 | 90,000 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 10,6236 | 500,00 | 5311,800 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 44,6139 | 250,00 | 11153,475 |
| 6. | 2952240004125 | Compactor 25 t | h-ut | 1,7880 | 350,00 | 625,800 |
| 7. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 3,8250 | 416,70 | 1593,878 |
| 8. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 2,3850 | 416,70 | 993,829 |
| 9. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,8720 | 416,70 | 780,063 |
| 10. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 15,1694 | 80,50 | 1221,136 |
| 11. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 1,7880 | 416,70 | 745,060 |
| 12. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 21,9640 | 350,00 | 7687,400 |
| 13. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,1575 | 220,00 | 694,650 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 31519,64 |

Total:

| | | |
|----------------------------|----------|-----------|
| Total | Lei | 508070,88 |
| Asigurari sociala | 24,00 % | 16015,68 |
| Transportarea materialelor | 10,00 % | 40981,92 |
| Total | 100,00 + | 565068,48 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 81934,93 |
| Total | 100,00 + | 647003,41 |
| Beneficiu | 6,00 % | 38820,21 |
| Total | 100,00 + | 685823,62 |
| TVA | 20,00 % | 137164,73 |

Total deviz:

822988,35

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)